
 
 

RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2019 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA 
TÉCNICO SUPERIOR DE LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO, NOMBRADO POR 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD DE 4 DE 
JULIO DE 2018, POR LA QUE SE HACEN PÚBLICAS LAS CALIFICACIONES PROVISIONALES 
OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO, PARA SU PROVISIÓN POR 
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA. 
 
 

Valorados los méritos acreditados para la fase de concurso, por los aspirantes que han 
superado la fase de oposición del proceso selectivo, de conformidad con lo dispuesto en la base 
sexta de la Resolución de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de 
Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo, en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de Diagnóstico Clínico en 
Centros del Servicio Aragonés de Salud de la Comunidad Autónoma de Aragón, para su provisión por 
turno de promoción interna, este Tribunal, según lo establecido en la base 6.3.7 de la citada 
Resolución, 

 
 

RESUELVE 
 

Primero.- Publicar, en relación adjunta a esta Resolución, las calificaciones provisionales 
obtenidas en la fase de concurso por los aspirantes a las plazas convocadas en el turno de promoción 
interna, que han superado la fase de oposición. 

 

Segundo.- Otorgar a los interesados un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para interponer las reclamaciones que se 
consideren oportunas sobre las calificaciones provisionales obtenidas. 

 

Las reclamaciones deberán ser dirigidas al Tribunal de la categoría de Técnico Superior de 
Laboratorio de Diagnóstico Clínico - Servicio Aragonés de Salud, Plaza de la Convivencia, 2 - 50017 – 
Zaragoza y podrán presentarse en el Registro del Servicio Aragonés de Salud, o a través de las 
Unidades de Registro de Documentos del Gobierno de Aragón o por cualquiera de los medios 
previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
Tercero.- La presente Resolución, así como la relación de calificaciones provisionales obtenidas 

en la fase de concurso, deberán ser expuestas en la página web del Servicio Aragonés de Salud y en 
los tablones de anuncios de los Centros Sanitarios dependientes de dicho Organismo.  

 
 
 

 
 
 



 
 

 
CATEGORÍA: TÉCNICO SUPERIOR DE LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

CONCURSO-OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 16/04/2018  
(B.O.A. NÚM. 81 de 27/04/2018) 

 
Listado de calificaciones provisionales fase de concurso 

 
 

 
 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 
 
 

 
 

NIF 
 
 

APELLIDOS.NOMBRE 
1. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.- FORMACIÓN 
3.- OTRAS 

ACTIVIDADES 
PUNTUACION 

****3064W ABANTO MAGEN, MIGUEL ANGEL 49,36 15,00 2,02 66,38 

****2631V AGUDO MORALES, CELIA 36,88 15,00 5,61 57,48 

****0813N ALARCON DABAD, MARIA CLARA 15,36 16,00 3,56 34,91 

****0938Y APARICIO VIAN, M. CARMEN 59,35 16,00 3,01 78,36 

****0421D ASIN MAZA, LAURA 30,22 6,68 0,62 37,51 

****5064K BIERGE PUYUELO, SUSANA 25,19 15,00 8,35 48,54 

****9373Y CHUECA CHUECA, MARIA PILAR 60,00 15,00 4,09 79,09 

****5450G DEL CASTILLO POZA, MARIA JESUS 33,89 15,89 0,00 49,78 

****6153M DOMINGUEZ CEMBORAIN, MARIA M. 32,29 16,00 2,71 51,00 

****8051D ELU ESCALANTE, MARGARITA 26,40 16,00 3,35 45,74 

****5341L FERNANDEZ LACRUZ, MARIA PILAR 60,00 17,00 2,24 79,24 

****3150Y FERNANDEZ LARIOS, BEATRIZ A. 37,45 15,00 4,95 57,40 

****4022E GALINDO MARCO, JOSE ANTONIO 21,93 16,00 0,55 38,48 

****2558V GARCIA TURIENZO, MARIA LUZ 46,82 10,50 1,91 59,22 

****7519C GAVIN GONZALEZ, ROSA MARIA 37,35 16,00 1,78 55,13 

****1022Y GRACIA SANCHEZ, MERCEDES 27,44 16,00 7,16 50,60 

****4714F LAGUNA TOBAJAS, OSCAR MANUEL 33,06 15,00 0,24 48,30 

****8661L LARRIPA ROMEO, FRANCISCO M. 54,92 16,00 3,07 73,99 

****1169J LASCORZ RODRIGUEZ, MARIA A. 13,59 16,00 0,19 29,78 

****6524R MATEO BAILON, M. ANGELES 60,00 15,00 2,76 77,76 

****6923E MENDEZ GARCIA, CRISTINA 46,45 16,00 6,88 69,32 

****2229C MONTANEL ABADIA, M. CARMEN 52,87 16,00 4,85 73,72 

****1307A OLIVAN GIL, MARIA ISABEL 23,30 16,00 0,45 39,75 

****2587C PERERA LERIN, ANA ISABEL 52,35 15,00 11,22 78,56 

****5644G PEREZ BAYOD, ROSA 52,50 16,00 2,15 70,65 

****0993H PERIBAÑEZ MERELLES, PILAR 60,00 16,00 4,96 80,96 

****9523V ROMAN RAMOS, FLORESBINDA 58,84 16,00 11,00 85,84 

****9400W SANZ BELLIDO, PILAR 33,88 15,00 1,45 50,33 

****9807T SOROA PINA, MARIA EDURNE 37,40 16,00 3,06 56,45 

****5306C TABUENCA PEREZ, MARIA PILAR 36,25 16,00 7,78 60,02 

 
 


